
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Statutární město Brno
MČ Brno-Bosonohy

Bosonožské nám. 1, 642 00 Brno
tel.č.: 547 422 711 | e-mail: podatelna@bosonohy.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 12 Zastupitelstva městské části

konané dne 12. 12. 2019 v sále zastupitelstva od 18:00 hod.

Originál usnesení je k nahlédnutí na úřadu městské části.

1/12 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  ověřovatele  zápisu  z  dnešního  jednání  Jiřího
Výplacha a Martina Rozmarina

2/12 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje program dnešního zasedání beze změn

3/12 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy nemá námitek k návrhu novelizace OZV SMB, č.12/2011, „o
regulaci veřejné produkce hudby v pohostinských zařízeních a restauračních zahrádkách“, která je přílohou
tohoto budu jednání   
 
a ukládá
tajemníkovi úřadu zaslat toto rozhodnutí OVV MMB, a to do 31.12. 2019.

4/12 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy souhlasí s prodejem části pozemku p.č. 894 v k.ú. Bosonohy
z majetku SMB o výměře cca 70 m2 s využitím jako zahrada
a ukládá
tajemníkovi ÚMČ, aby neprodleně za majetkový referát ÚMČ toto stanovisko vyznačil ve formuláři „Návrh
na dispozici s majetkem města“ a předal žadatelům – manželům Jindře Sojkové a Miroslavu Sojkovi.
 

5/12 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské
části Brno-Bosonohy na rok 2020
Spolku Junák- český skaut, středisko Hiawatha Brno, IČ: 60553707 ve výši 25 000  Kč na provozní náklady

6/12 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské
části Brno-Bosonohy na rok 2020 
Spolku Sboru dobrovolných hasičů Brno-Bosonohy, IČ: 72029901 ve výši 35000 Kč na provozní náklady
 

7/12 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské
části Brno-Bosonohy na rok 2020 
Spolku Unie ROSKA-reg.org. Roska Brno-město, IČ: 64331016 ve výši 10 000 Kč na  provozní náklady 

8/12 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské
části Brno-Bosonohy na rok 2020 
Spolku Tenisový klub Brno-Bosonohy, IČ:26593688 ve výši 50 000 Kč na provozní náklady 

9/12 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské
části Brno-Bosonohy na rok 2020
Spolku  Společnost  pro  lidi  s  mentálním  postižením v  České  republice,  pobočnému spolku  Brno,  IČ:
64326837 ve výši 0 Kč na rehabilitační ozdravný tábor pro mentálně a kombinovně postižené osoby

10/12 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské
části Brno-Bosonohy na rok 2020
Spolku Občané za ochranu kvality bydlení v Brně-Bosonohách, IČ: 26660407 ve výši 25 000 Kč na provozní
náklady 

11/12 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské
části Brno-Bosonohy na rok 2020 
Spolku Občané za ochranu kvality bydlení v Brně-Bosonohách, IČ: 26660407 ve výši 10 000 Kč na měření
emisí
 

12/12 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské
části Brno-Bosonohy na rok 2020
Spolku Fotbalový klub SK Bosonohy, IČ: 26596130 ve výši 200 000 Kč na provozní náklady 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

13/12 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské
části Brno-Bosonohy na rok 2020
Spolku Myslivecký spolek Hájek Bosonohy, IČ: 18826326 ve výši 20 000 Kč na provozní náklady
 

14/12 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské
části Brno-Bosonohy na rok 2020
Spolku Svornost Bosonohy, IČ: 18826555 ve výši 30 000 Kč na pořízení ozvučovací techniky do orlovny

15/12 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské
části Brno-Bosonohy na rok 2020
Spolku Svornost Bosonohy, IČ: 18826555 ve výši 60 000 Kč na provozní náklady 
 

16/12 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské
části Brno-Bosonohy na rok 2020
Římskokatolické farnosti Troubsko, IČ: 66597382 ve výši 35 000 Kč na náhradu žaluziových oken ve věži
kaple sv. Floriána

17/12 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské
části Brno-Bosonohy na rok 2020
p. Aleně Havlíkové ve výši 25 000 Kč na obnovu Bosé stezky

18/12 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské
části Brno-Bosonohy na rok 2020
Spolku Človíček (One Little), IČ: 27034623 ve výši 25 000 Kč na přírodní dětský klub Človíček Brno-
Bosonohy

19/12 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Mětské
části brno-Bosonohy na rok 2020
Spolku Človíček (one Little), IČ: 27034623 ve výši 8 000 Kč na Folkový festival Ježíškovo folkové Brnění
2020

20/12 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské
části Brno-Bosonohy na rok 2020
Diecézní  charitě  Brno,  Domovu  sv.  Markéty  pro  matky  s  dětmi  v  tísni,  IČ:  44990260  ve  výši  0  Kč
na rozvojové programy pro klientky azylového domu

21/12 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské
části Brno-Bosonohy na rok 2020
oddílu stolního tenisu ve výši 20 000 Kč, s tím, že bude poskytnuta spolku Svornost jako účelově určená
na bezplatný pronájem orlovny.

22/12 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje doplnění investiční akce kanalizační přípojka drobná
provozovna Pražská ve výši 30 000 Kč do kapitálových výdajů rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2020

23/12 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  vyřazení  investiční  akce  zelená  střecha  MŠ
Konopiska ve výši 100 000 Kč z kapitálových výdajů rozpočtu Mć Brno-Bosonohy na rok 2020

24/12 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje  
*předložený schodkový rozpočet Městské části  Brno-Bosonohy na rok 2020 s objemem příjmů ve výši
23 015 000 Kč, s objemem výdajů ve výši 26 342 000 Kč, přičemž schodek ve výši 3 327 000 Kč bude kryt
financováním z vlastních zdrojů uspořených v minulých letech.
*tvorbu a čerpání Sociálního fondu na rok 2020 v objemu 280 000 Kč
 * náklady vedlejší hospodářské činnosti na rok 2020 v objemu 501 000 Kč a výnosy vedlejší hospodářské
činnosti na rok 2020 v objemu 715 000 Kč s návrhem výsledku hospodaření po zdanění ve výši 174 000 Kč
* závazné ukazatele dle přílohy tohoto bodu jednání
 
a ukládá
Referátu rozpočtu a financování zveřejnit jeho úplné znění na webových stránkách a na úřední desce
oznámení o jeho schválení.
*

25/12 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje prodloužení doby zasedání ZMČ do projednání všech
bodů programu
před hlasováním se vzdálil Ing. Kilian



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

26/12 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje rozpočtové opatření č. 22/2019 v rozpočtu Městské
části Brno-Bosonohy na rok 2019 v objemu -100 000 Kč na straně běžných výdajů v § 2212-silnice  a
v objemu + 100 0000 Kč na straně kapitálových výdaj v § 2212-silnice.
ukládá
Referátu rozpočtu a financování zapracovat schválené rozpočtové opatření do rozpočtu MČ Brno-Bosonohy
na rok 2019.

27/12 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje rozpočtové opatření č. 23/2019 v rozpočtu Městské
části  Brno-Bosonohy  na  rok  2019 v  objemu + 20  000 Kč  na  straně  příjmů v  §  2169-ostatní  správa
v průmyslu, stavebnictví, obchodu a službách a v objemu + 20 000 Kč na straně výdajů v § 3349-ostatní
záležitosti sdělovacích prostředků.
ukládá
Referátu rozpočtu a financování zapracovat schválené rozpočtové opatření do rozpočtu MČ Brno-Bosonohy
na rok 2019.

28/12 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje rozpočtové opatření č. 24/2019 v rozpočtu Městské
části Brno-Bosonohy na rok 2019 v objemu - 33 000 Kč na straně výdajů v § 2212-silnice a v objemu +
33 000 Kč na straně výdajů v § 3399-ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků.
ukládá
Referátu rozpočtu a financování zapracovat schválené rozpočtové opatření do rozpočtu MČ Brno-Bosonohy
na rok 2019.

29/12 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje návrh na doplnění Statutu sociálního fondu Městské
části Brno-Bosonohy, který je přílohou tohoto bodu jednání
a ukládá
tajemníkovi ÚMČ seznámit zaměstnance se zněním Statutu sociálního fondu MČ Brno-Bosonohy.
 
 

30/12 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  „Ceník  sazeb  nájmů  a  pachtů  nemovitostí
v majetku města Brna svěřených MČ Brno-Bosonohy“, který je přílohou tohoto bodu jednání
a ukládá
Majetkovému referátu ÚMČ (kanceláři tajemníka), aby v následném zajistil jeho uplatnění při uzavírání
nájemních a pachtovních smluvních vztahů při dispozicích s majetkem.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

31/12 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy stanovuje 1) ZMČ Brno-Bosonohy stanovuje pro výkon státní
správy a zajištění výkonu samosprávy tyto organizační Úseky úřadu městské části:
- Sekretariát starosty a místostarosty (SSt)
- Kancelář tajemníka (KTa)
- Úsekový referát 1 (ÚR1)
- Úsekový referát 2 (ÚR2)
- Stavební úřad (SÚ)
- Úsek údržby veřejného prostranství a správy budov (ÚVPaSB)
- Úsek správy a provozu ICVČ BOSA (SBOSA)
 
Všechny Úseky jsou ve stejném organizačně-právním postavení v rámci úřadu. Úseky údržby a správy jsou
organizační struktury úřadu nepodílející se na výkonu správních činností.
Vymezení  odborné  působnosti  úseků  pro  jednotlivé  oblasti  činnosti  státní  správy  a  samosprávy  je
specifikováno pomocí jednotlivých oborů (článků) působností definovaných v obecně závazné vyhlášce SMB
č.20/2001, kterou se vydává Statut města Brna.
Rozdělení  kompetencí  mezi  jednotlivými  Úseky  ve  sdílených  oblastech  (oborech)  působnosti  je  dáno
obsahem pracovních náplních jednotlivých zaměstnanců (referentů) zařazených do organizační struktury
úřadu. Náplň jednotlivých pracovních náplní (popis výkonů funkcí) – je v kompetenci  tajemníka úřadu.
2) ZMČ Brno-Bosonohy stanovuje rozdělení pravomocí v úřadu mezi jednotlivými Úseky takto:
SSt  –  zajišťuje  činnost  sekretariátu  starosty  a  místostarosty,  organizačně  se  podílí  na  vydávání
zpravodaje městské části, plní funkci centrální podatelny úřadu a vydává na požádání ověřené výstupy
z informačních systémů veřejné správy – Czech POINT (ISVS), provádí ověřování opisů listin a pravosti
podpisů, a dále vykonává působnost: Územní rozvoj a výstavba (18); Hospodářský rozvoj, propagace města
a evropské projekty (20); Tvorba a ochrana životního prostředí (22); Zemědělství, ochrana ZPF, veterinární
a rostlinolékařská péče (36); Lesní hospodářství, myslivost a rybářství (38); Vnitřní věci (42); Archivnictví
(44); Městská policie (72);
KTa – zajišťuje činnost kanceláře tajemníka a administraci veřejných zakázek v rozsahu vnitřního předpisu,
a dále vykonává působnost: Hospodářský rozvoj, propagace města a evropské projekty (20); Finance a
rozpočet (24); Majetek (26); Vnitřní věci (42); Živnostenské podnikání (64); Pozemkové úpravy (66); Požární
ochrana (68); Obrana a bezpečnost (70); Kontrola (74); Hospodaření s městským majetkem (75);
ÚR1 – zastupuje centrální podatelnu úřadu, zajišťuje provoz místního rozhlasu, a dále vykonává působnost:
Finance a rozpočet (24); Majetek (26); Bydlení (28); Doprava a silniční hospodářství (30); Zemědělství,
ochrana  ZPF,  veterinární  a  rostlinolékařská  péče  (36);  Vnitřní  věci  (42);  Kontrola  (74);
Finanční  hospodaření  (78);
ÚR2 – zastupuje centrální podatelnu úřadu, vydává na požádání ověřené výstupy z ISVS, provádí ověřování
opisů listin a pravosti podpisů, zajišťuje činnost (předsedá) Komisi pro projednávání přestupků, vykonává
(zajišťuje) funkci pověřence pro ochranu osobních údajů, a dále vykonává působnost: Finance a rozpočet
(24); Informatika (40); Vnitřní věci (42); Kultura (48); Památková péče (50); Zdravotnictví (52); Sociální
péče (56); Školství (60);
SÚ –– vydává na požádání ověřené výstupy z ISVS, provádí ověřování opisů listin a pravosti podpisů a dále
vykonává působnost: Územní rozvoj a výstavba (18) - obecný stavební úřad; Doprava a silniční hospodářství
(30) - speciální stavební úřad I. stupně na místních a veřejně přístupných účelových komunikacích a silniční
správní úřad I. stupně na místních a veřejně přístupných účelových komunikacích; Technické sítě (32);
V o d n í  h o s p o d á ř s t v í  ( 3 4 )  -  s p e c i á l n í  s t a v e b n í  ú ř a d  I .   s t u p n ě  u  v o d n í c h  d ě l  a
průzkumných  hydrogeologických  vrtů;  Vnitřní  věci  (42);  Archivnictví  (44);
ÚVPaSB – zajišťuje zimní a letní údržbu části veřejného prostranství a komunikací, úklid a svoz odpadků,
správu budov v majetku MČ, opravy mobiliáře a údržbu městské zeleně; tedy vykonává působnost v oboru:
Majetek (26);
SBOSA – zajišťuje běžný provoz Integrovaného centra volného času BOSA. Vede evidenci a administraci
krátkodobých i dlouhodobých pronájmů; tedy vykonává působnost v oboru: Mládež, tělovýchova, sport a
rekreace (62);
Všechny Úseky plní v potřebném rozsahu úkoly v těchto oblastech:
-           ochrana svěřeného majetku,
-           poskytování informací dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
-           bezpečnost a ochrana zdraví při práci,
-           požární ochrana,
-           ochrana zpracovávaných osobních údajů (GDPR),
-           spisovou službu.
 
Zastupitelností  je  zabezpečováno  plynulé  plnění  úkolů  vzájemným  zastupováním  zaměstnanců  úřadu.
V plném rozsahu ji lze však realizovat především v základních činnostech jako např. podatelna, vidimace a
legalizace,  ověřené  výstupy  z  ISVS apod.  O  zastupování  rozhoduje  tajemník  úřadu.  Tajemníka  úřadu
zastupuje  referent  zařazený  do  ÚR  1;  vedoucího  zaměstnance  úseku  VPaSB  pak  předem  pověřený
zaměstnanec tohoto Úseku.
3) ZMČ Brno-Bosonohy stanovuje celkový počet zaměstnanců úřadu městském části na 11. Na nezbytně
nutnou dobu (max. tři  měsíce) lze celkový počet zaměstnanců navýšit  o duplicitu předávané pracovní
pozice.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

32/12 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje dokument „Etický kodex zpravodaje městské části
Brno-Bosonohy: Bosonožský zpravodaj“, který je přílohou tohoto bodu jednání a
zavazuje
Redakční radu zpravodaje, aby podle tohoto dokumentu v dalším vykonávala svou redakční činnost.

33/12 Zastupitelstvo městské části  Brno-Bosonohy schvaluje výběr vhodné lokality pro vybudování domu pro
seniory v oblasti "komunálu" a
pověřuje
starostu zasláním odpovědi náměstkovi primátorky

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, která byly zamítnuty

Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části
Brno-Bosonohy na rok 2020 
Spolku Junák - český skaut, středisko Hiawatha Brno, IČ: 60553707 ve výši 30 000 Kč na provozní náklady

Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části
Brno-Bosonohy na rok 2020
Spolku Tenisový klub Brno-Bosonohy, IČ:26593688 ve výši 45 000 Kč na provozní náklady
 

Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části
Brno-Bosonohy na rok 2020 
Spolku Společnost pro lidi s mentálním posižením v České republice, pobočnému spolku Brno, IČ: 64326837 ve výši
5 000 Kč na rehabilitační ozdravný tábor pro mentálně a kombinovně postižené osoby

Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části
Brno-Bosonohy na rok 2020
Spolku Fotbalový klub SK Bosonohy, IČ: 26596130 ve výši 190 000 Kč na provozní náklady   

Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části
Brno-Bosonohy na rok 2020 
Spolku Svornost Bosonohy, IČ: 18826555 ve výši 70 000 Kč na provozní náklady 

Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části
Brno-Bosonohy na rok 2020
Diecézní charitě Brno, Domovu sv. Markéty pro matky s  dětmi v tísni, IČ: 44990260 ve výši 10 000 Kč na rozvojové
programy pro klientky azylového domu

Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  snížení  výdajů  na  pohřebnictví  -  příspěvek
na  provoz  hřbitova  v  Troubsku  -  na  odsouhlasenou  částku  560  000  Kč

Miroslav Sojka
starosta  městské části


